
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/393/20 
RADY MIASTA OTWOCKA 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Otwock 

Na podstawie art. 87 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2020 poz. 310, 
z późn. zm.) oraz § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 
2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) Rada 
Miasta Otwocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aglomerację Otwock o równoważnej liczbie mieszkańców 110 837 RLM położoną 
w powiecie otwockim w województwie mazowieckim z oczyszczalnią w miejscowości Otwock. 

§ 2. Aglomerację, o której mowa w § 1, tworzy: miasto Otwock, z gminy Karczew: miasto Karczew, 
miejscowość Otwock Mały, z gminy Celestynów: miejscowości: Celestynów, Stara Wieś, Glina, Pogorzel, 
Lasek i Dąbrówka. 

§ 3. Część opisową aglomeracji, o której mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Obszar i granice aglomeracji (część graficzna), o której mowa w § 1, wyznaczono na mapie w skali 
1: 10 000 stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwock. 

§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą 127/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
21 maja 2012 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Otwock oraz wyznaczenia nowej 
aglomeracji Otwock, która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Otwocka 
 
 

Arkadiusz Krzyżanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 13120



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/393/20 

Rady Miasta Otwocka 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Cześć opisowa Aglomeracji Otwock 

1.Nazwa aglomeracji: Otwock 
2.Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 110 837 
3.Gmina wiodąca w aglomeracji: Otwock 
4.Gminy w aglomeracji: Miasto Otwock, Gmina i Miasto Karczew, Gmina Celestynów 
5.Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 
graficznym: miasto Otwock, z gminy Karczew: miasto Karczew, miejscowość Otwock Mały, z gminy 
Celestynów: miejscowości: Celestynów, Stara Wieś, Glina, Pogorzel, Lasek i Dąbrówka 
6.Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków:  Otwock 

 Niniejsza zmiana obszaru, granic oraz liczby RLM aglomeracji Otwock została opracowana zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) oraz „Wytycznymi do 
wyznaczania zmian lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej. 

W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba mieszkańców obecnie korzystających z istniejącej 
sieci kanalizacyjnej, liczna mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej i budowanej sieci 
kanalizacyjnej, liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych, liczba mieszkańców korzystających 
z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków oraz wielkość ładunku BZT5 dla sektora przemysłowego. 
Natomiast w zakresie obszaru i granic aglomeracji konieczne było dostosowanie jej do zewnętrznych granic 
działek ewidencyjnych skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania. 

 Na terenie aglomeracji znajduje się 61 022 mieszkańców zameldowanych na pobyt stały bądź czasowy. 
56 817 mieszkańców podłączonych jest do sieci kanalizacyjnej. 416 mieszkańców podłączonych zostanie do 
sieci kanalizacyjnej obecnie budowanej na terenie miejscowości Celestynów, natomiast 1 789 mieszkańców 
zostanie podłączonych do planowanej sieci kanalizacyjnej, która jest obecnie w fazie projektowania. Pozostali 
mieszkańcy posiadają indywidualne systemy oczyszczania ścieków takie jak: 

·szczelne zbiorniki bezodpływowe – wywóz nagromadzonych ścieków taborem asenizacyjnym na 
oczyszczalnię ścieków, 

·przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Długość sieci, która obecnie w trakcie realizacji 4,7 km, natomiast pozostała długość planowanej sieci 
wynosi 27,6 km. Wyżej wymienione sieci obejmują swoim zasięgiem miejscowości: Celestynów, Pogorzel, 
Glina, Lasek, Stara Wieś oraz Dąbrówka i finansowane są ze środków POIŚ. 

Na terenie aglomeracji zarejestrowano 1 664 miejsc noclegowych, a RLM przemysłu wynosi 48 151. 
Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Otwocku. 

 Stali mieszkańcy 
aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 
przebywające 
w aglomeracji 

[RLM] 

Przemysł 
w aglomeracji 

[RLM] 
RLM aglomeracji 

Otwock 42 658 1 148 

48 151 110 837 Karczew 10 002 504 
Celestynów 8 362  12 

Suma 61 022 1 664 
W aglomeracji Otwock zameldowanych jest 61 022 mieszkańców oraz zewidencjonowano 1 664 miejsc noclegowych. Liczba 
mieszkańców obsługiwana przez kanalizację wynosi 56 817 RLM. 2 205 mieszkańców podłączonych zostanie do sieci kanalizacyjnej 
na którą pozyskano środki (416 do obecnie budowanej sieci kanalizacyjnej, pozostali zostaną podłączeni do sieci kanalizacyjnej, która 
jest w trakcie projektowania). Liczba mieszkańców korzystająca z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków wynosi 2 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13120



RLM. RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną w aglomeracji wynosi 48 151. Aglomeracja obsługiwana jest przez 
oczyszczalnię ścieków w Otwocku. 

Kanalizacja istniejąca 
Długość [km] 

Otwock Karczew Celestynów Suma 
sanitarna grawitacyjna 172,42 32,37 6,45 211,24 

sanitarna tłoczna  3,22 0,17 14,39 17,78 
sanitarna podciśnieniowa 0 0 27 27 

ogólnospławna grawitacyjna 0 0 0 0 
ogólnospławna tłoczna 0 0 0 0 

SUMA 175,64 32,54 47,84 256,02 
Na terenie aglomeracji Otwock w gminie Celestynów planowane jest wybudowanie 27,6 km sieci kanalizacji sanitarnej do której 
podłączonych zostanie 1 789 mieszkańców. Środki przeznaczone na te inwestycje pozyskane zostały z POIŚ oraz są obecnie  fazie 
projektowej. Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej, na budowę której nie pozyskano środków 
finansowych. Po zrealizowaniu inwestycji całkowita długość sieci na terenie aglomeracji Otwock wynosić będzie 283,62 km. 
 
Procent skanalizowania aglomeracji Otwock wynosi 98,20%. 

b)  istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 
zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji 
ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 
Nazwa Oczyszczalnia ścieków w Otwocku 

Lokalizacja ul. Kraszewskiego 1 , 05-400 Otwock 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z 
oczyszczalni ścieków do środowiska 

Decyzja Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Warszawie nr PZ-II.7322.2.41.2017.TB  

WA.RUZ.421.34.2018.RB z dnia 15.03.2018r. 
Rodzaj oczyszczalni ścieków PUB2 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM] 139 500 

Przepustowość oczyszczalni 
ścieków 

średnia [m3/d] 15 500 
maksymalna godzinowa 

[m3/h] 1 340 

maksymalna roczna [m3/rok] 5 657 500 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 
Rzeka Jagodzianka, w km 2+550 jej biegu, na terenie działki nr 
ew. 56 z obrębu 130 w Otwocku, współrzędne geograficzne N 

52˚05’38’’ E 21˚13’43’’ 
RLM aglomeracji Otwock wynosi 110 837 RLM, natomiast projektowana wydajność oczyszczalni wynosi 139 500 RLM. 
Nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków oraz rozbudowy/modernizacji istniejącej.  

c)  system gospodarki ściekowej:  

System gospodarki ściekowej 
Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią 
kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/rok] 3 714 000 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze 
zbiorników bezodpływowych z terenu aglomeracji 
[m3/rok]  

136 400 (374 [m3/d]) 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców 
aglomeracji korzystających z przydomowych 
oczyszczalni ścieków [m3/rok]  

5 000 (13 [m3/d]) 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie 
aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 
albo planuje się zastosowanie systemów 
indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej [m3/rok] 

141 400 (387 [m3/d]) 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 
terenie aglomeracji [m3/rok] 3 855 400 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji [m3/d] 10 563 

Skład jakościowy ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji 

Wskaźnik Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 
BZT5 [gO2/m3] 913 7 

ChZTCr [gO2/m3] 2 032 43 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13120



Zawiesina ogólna 
[g/m3] 877 11 

Azot ogólny 155 8 
Fosfor ogólny 19 1 

Ścieki oczyszczone spełniają wymagania określonew rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 
lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1311). 
 
Indywidualne systemy oczyszczania ścieków na terenie aglomeracji Otwock: 
·Miasto Otwock: 
1 198 mieszkańców korzysta ze zbiorników bezodpływowych.  
·Gmina i Miasto Karczew: 
6 osób korzysta z przydomowych oczyszczalni, natomiast 489 mieszkańców ze zbiorników bezodpływowych. 
·Gmina Celestynów: 
102 osób korzysta z przydomowych oczyszczalni, natomiast 205 mieszkańców ze zbiorników bezodpływowych. 
 
Liczba osób korzystająca z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków na terenie aglomeracji: 2 000 (1 892  korzysta ze 
zbiorników bezodpływowych, natomiast 108 z przydomowych oczyszczalni ścieków).  
Przemysł istniejący Otwock Karczew 
Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych do zbiorczej sieci 
kanalizacyjnej na terenie aglomeracji [m3/d] 1 966 1 828 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych 
odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej 
na terenie aglomeracji –  

BZT5 [gO2/m3] 967,42 540 

ChZTCr [gO2/m3] 980 
Zawiesina ogólna 
[g/m3] 470 

Fosfor ogólny 14 
RLM przemysłu istniejącego 31 699 16 452 
Suma RLM przemysłu 48 151 
 
Na terenie aglomeracji Otwock nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych odprowadzających ścieki przemysłowe do sieci 
kanalizacyjnej. 

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie RLM/szt. 
RLM stałych mieszkańców aglomeracji 61 022 
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 1 664 
RLM przemysłu  48 151 

Wyszczególnienie 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 56 817 
Liczba stałych mieszkańców korzystających planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 
którą pozyskano środki z POIŚ 2 205 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej 1 664 
Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 1 892 
Liczba mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 108 
RLM aglomeracji  110 837 

d)  strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Strefa ochronna ujęcia wody 
Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających strefęochronną ujęcia wody oraz zakazy, 
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tym terenie 

Ujęcie „Karczewska” : 
Strefy ochrony bezpośredniej dla studni nr 8 i 9 położone na 

działce nr ew. 41, obręb 137 Otwock  
 

Ujęcie „Batorego”: 
Strefy ochrony bezpośredniej dla studni nr: 2, 2A, 4B, 5, 7, 9 

położone na działkach: nr ew. 44, obręb 33 Otwock, nr 27, obręb 
33 Otwock, nr ew. 39, obręb 33 Otwock, nr 43, obręb 33 Otwock, 

nr ew. 3, obręb 33 Otwock 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Warszawie Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 17.04.2020r. 

(WA.ZUZ.6.4100.143.2019.MG) 
 

Zakazy, nakazy i ograniczenia: 
Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 
·odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wody;  
·zagospodarować teren zielenią;  
·odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki 
z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13120



zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody; 
· ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób 
niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody. 
·ogrodzić teren strefy i umieścić na ogrodzeniu tablice 
zawierające informację o ustanowieniu strefy ochronnej i 
zakazie wstępu osób nieupoważnionych 
Na terenie strefy ochrony bezpośredniej zakazuje się: 
·użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją 
wody 

 
 
 
 
 
 

Strefy ochrony bezpośredniej  dla studni 1 i 4 położonych na 
działce nr ew. 347/1 obręb Glina, gm. Celestynów 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Warszawie Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 23.01.2019r. 

(WA.ZUZ.6.4100.87.2018.IB) 
 

Zakazy, nakazy i ograniczenia: 
Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 
·odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wody;  
·zagospodarować teren zielenią;  
·odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki 
z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób 
zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody; 
· ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób 
niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody. 
·ogrodzić teren strefy i umieścić na ogrodzeniu tablice 
zawierające informację o ustanowieniu strefy ochronnej i 
zakazie wstępu osób nieupoważnionych 
Na terenie strefy ochrony bezpośredniej zakazuje się: 
·użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją 
wody 

Strefy ochrony bezpośredniej  dla studni 1, 2, 3A i 5 położonych 
na działce nr ew. 883/2 oraz 113/1 obręb Celestynów, gm. 

Celestynów 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Warszawie Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 11.02.2019r. 

(WA.ZUZ.6.4100.25.2018.IB) 
 

Zakazy, nakazy i ograniczenia: 
Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 
·odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wody;  
·zagospodarować teren zielenią;  
·odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki 
z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób 
zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody; 
· ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób 
niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody. 
·ogrodzić teren strefy i umieścić na ogrodzeniu tablice 
zawierające informację o ustanowieniu strefy ochronnej i 
zakazie wstępu osób nieupoważnionych 
Na terenie strefy ochrony bezpośredniej zakazuje się: 
·użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją 
wody 

e)  obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 

Na terenie aglomeracji Otwock nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13120



f)  formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje 
o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

Na terenie aglomeracji Otwock występują następujące formy ochrony przyrody: 

I. Rezerwaty: 

·Świder - Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 16 stycznia 1978 r. w sprawie 
uznania za rezerwaty przyrody (M.P. z 1978 r. Nr 4, poz. 20) oraz ROZPORZĄDZENIE NR 
274 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie ogłoszenia wykazu 
rezerwatów przyrody zlokalizowanych na terenie województwa mazowieckiego i utworzonych do dnia 
31 grudnia 1998 roku (Dz. Urz. z 2001 r. Nr 269, poz. 6860) 

·Mszar Pogorzelski - Zarządzenie Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 
19 lutego 1987 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. z 1987 r. Nr 7, poz. 55) oraz 
Rozporządzenie Nr 274 Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu rezerwatów przyrody zlokalizowanych na terenie województwa mazowieckiego i utworzonych do 
dnia 31 grudnia 1998 roku (Dz. Urz. z 2001 r. Nr 269, poz. 6860) 

II. Parki Krajobrazowe: 

·Mazowiecki Park Krajobrazowy - Uchwała Nr XV/75/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Siedlcach 
z dnia 30 maja 1986 r. w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. 
Siedleckiego Nr 6, poz. 57 z dnia 30 czerwca 1986 r.), Uchwała Nr 207 Rady Narodowej Miasta 
Stołecznego Warszawy z dnia 17.12.1987 w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku Krajobrazowego 
(Dz. Urz. Woj. Stołecznego Warszawy Nr 9, poz. 81), Rozporządzenie Wojewody Warszawskiego z dnia 
30.06.1998 w sprawie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego (Dz.Urz.Woj.Warsz. Nr 38, poz. 123), 
Rozporządzenie Nr 32/98 Wojewody Siedleckiego z dnia 10.06.1998 w sprawie Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego (Dz.Urz.Woj.Siedl. Nr 17, poz. 102), ROZPORZĄDZENIE Nr 38a WOJEWODY 
MAZOWIECKIEGO z dnia 24 stycznia 2001 r. w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego im. Czesława Łaszka (Dz. Urz. z 2001 r. Nr 13, poz. 118), ROZPORZĄDZENIE 
Nr 72 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 29 sierpnia 2002 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka (Dz. Urz. z 2002 r. 
Nr 236, poz. 6012), ROZPORZĄDZENIE Nr 20 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 6 sierpnia 
2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. 
Czesława Łaszka (Dz. Urz. z 2004 r. Nr 208, poz. 5578), ROZPORZĄDZENIE Nr 12 WOJEWODY 
MAZOWIECKIEGO z dnia 4 kwietnia 2005 r. uchylające rozporządzenie zmieniające rozporządzenie 
w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka (Dz. Urz. z 2005 r. 
Nr 75, poz. 1981), ROZPORZĄDZENIE Nr 13 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 4 kwietnia 
2005 r. w sprawie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka (Dz. Urz. z 2005 r. Nr 75, 
poz. 1982), WYROK WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO z dnia 24 czerwca 2009 r. 
SYGN. AKT IV SA/WA 285/09 (Dz. Urz. z 2009 r. Nr 179, poz. 5110) 

III. Obszary chronionego Krajobrazu: 

·Warszawski - Rozporządzenie Wojewody Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 1997 r. w sprawie 
utworzenia obszaru chronionego krajobrazu na terenie województwa warszawskiego (Dz. Urz. z 1997 r. 
Nr 43, poz. 149), ROZPORZĄDZENIE Nr 117 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 3 sierpnia 
2000 r. w sprawie zmiany Rozporządzenia Wojewody Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 1997r. w sprawie 
utworzenia obszaru chronionego krajobrazu na terenie województwa warszawskiego (Dz. Urz. z 2000 r. 
Nr 93, poz. 911), ROZPORZĄDZENIE Nr 218 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 6 lipca 2001 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia Wojewody Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 1997r. w sprawie 
utworzenia obszaru chronionego krajobrazu na terenie województwa warszawskiego w odniesieniu do 
opisu granic (Dz. Urz. z 2001 r. Nr 161, poz. 2363), ROZPORZĄDZENIE Nr 57 WOJEWODY 
MAZOWIECKIEGO z dnia 3 lipca 2002 r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu (Dz. Urz. z 2002 r. 
Nr 188, poz. 4306), ROZPORZĄDZENIE Nr 2 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 29 stycznia 
2003 r. w sprawie obszaru chronionego krajobrazu (Dz. Urz. z 2003 r. Nr 38, poz. 1053), 
ROZPORZĄDZENIE Nr 3 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 13 lutego 2007 r. w sprawie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13120



Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. z 2007 r. Nr 42, poz. 870), 
ROZPORZĄDZENIE Nr 56 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 13 października 2008 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. 
z 2008 r. Nr 185, poz. 6629) oraz UCHWAŁA Nr 34/13 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO z dnia 18 lutego 2013 r. zmieniająca niektóre rozporządzenia Wojewody 
Mazowieckiego dotyczące obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. z 2013 r. poz. 2486) 

IV. Natura 2000: Specjalne Obszary Ochrony: 

·Dolina Środkowego Świdra - DECYZJA KOMISJI z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na 
mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr 
C(2010) 9669)(2011/64/UE) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej - L 33 str. 146) 

·Ostoja Bagno Całowanie - DECYZJA KOMISJI z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na mocy 
dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument 
C(2007)5043)(2008/25/WE) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej - L 12 str.383) 

V. Pomniki przyrody: 

·Drzewo - Wiąz szypułkowy - Ulmus laevis (Ulmus pedenculata, Ulmus effusa) - Rozporządzenie 
Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 
31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, 
poz. 3631) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, 
poz. 3631) oraz Uchwała Nr VII/76/11 Rady Miasta Otwocka z dnia 10 maja 2011 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 
09.06.2011 r. Nr 98, poz. 3119) 

·Grupa drzew - Dąb szypułkowy - Quercus robur -1 szt., Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus 
sylvestris – 1 szt. - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Nr 4 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
2.02.2004 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17.02.2004 r. Nr 32, poz. 981) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, 
poz. 3631) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, 
poz. 3631) oraz Uchwała Nr VII/76/11 Rady Miasta Otwocka z dnia 10 maja 2011 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 
09.06.2011 r. Nr 98, poz. 3119) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13120



·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Drzewo - Glediczja trójcierniowa (Iglicznia trójcierniowa) - Gleditsia triacanthos - Rozporządzenie 
Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 
31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) oraz Uchwała Nr VII/76/11 Rady Miasta Otwocka z dnia 10 maja 2011 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 
09.06.2011 r. Nr 98, poz. 3119) 

·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, 
poz. 3631) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - Rozporządzenie Nr 16 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. Nr 124, 
poz. 3631) 

·Drzewo - Sosna zwyczajna (Sosna pospolita) - Pinus sylvestris - ROZPORZĄDZENIE 
Nr 17 WOJEWODY MAZOWIECKIEGO z dnia 28 lipca 2004 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody (Dz. Urz. z 2004 r. Nr 203, poz. 5431) 

·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Wojewody Warszawskiego z dnia 
14 stycznia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warszawskiego z dnia 21 stycznia 1993 r.) 

·Grupa drzew - Dąb szypułkowy - Quercus robur – 2 szt. - Orzeczenie Nr 482 z dnia 24 lipca 1974 r. 
o uznaniu za pomnik przyrody (DUWRN w Warszawie.1974.16.18) oraz Rozporządzenie 
Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 
31.07.2009 r. Nr 124, poz. 3631) 

·Grupa drzew - Dąb szypułkowy - Quercus robur – 2 szt. - Orzeczenie Nr 743 z dnia 10 marca 1982 r. 
o uznaniu za pomnik przyrody 

·Drzewo - Dąb szypułkowy - Quercus robur - Rozporządzenie Wojewody Warszawskiego z dnia 
3 sierpnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warszawskiego dn. 31 sierpnia 1993) 

Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania  obszaru i granic aglomeracji 
zgodnie z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 
poz. 1586) 

Wyszczególnienie NIE TAK 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy: 
·Uchwała Nr XXXIII/308/2017 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Karczew. 
·Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Otwocka, zatwierdzone 
Uchwałą Nr LII/540/2014 Rady Miasta Otwocka z dnia 10 czerwca 2014 r. 
·Uchwała Nr 177/16 Rady Gminy Celestynów z dnia 27 października 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Celestynów. 

 X 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  X 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13120



·Otwock: https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1047&bsc=N 
·Karczew: https://bip.karczew.pl/?bip=1&cid=281 
·Celestynów: http://bip.celestynow.pl/public/?id=187272 
Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku 
metropolitalnego 

X  

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu X  
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  X  
Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X  
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie gospodarki wodnej X  
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, o 
których mowa w art. 21ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków: 
·Uchwała nr XXVI/274/20 Rady Miasta Otwock z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie uchwalenia 
„Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. Z o.o. w Otwocku 
na lata 2020-2022” 

 X 

Pogramy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 z późń. zm.) 

X  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13120



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 13120


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/393/20
Rady Miasta Otwocka
z dnia 17 grudnia 2020 roku
	Załącznik 2 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/393/20
Rady Miasta Otwocka
z dnia 17 grudnia 2020 r.

		2020-12-18T11:53:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




